PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 февраля 2025 г.

	№
	185

Об установлении квоты в муниципальных организациях

отдыха детей и их оздоровления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, в 2025 году:

- в муниципальных лагерях с дневным пребыванием детей в размере 4 процентов от фактической заполняемости организации за предшествующий календарный год в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления Нижегородской области;

- в лагерях труда и отдыха и лагерях с круглосуточным пребыванием детей в размере 3 процентов от фактической заполняемости организации за предшествующий календарный год в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления Нижегородской области.

В тематическом лагере с дневным пребыванием «Позитив» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Дом творчества» расчет квоты ведется от предварительной заполняемости организации за 2025 год.

2. Определить организациям отдыха детей и их оздоровления квоты по отдыху и оздоровлению детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального округа, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Фатина С.И.
Клюканов А.В.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 14 февраля 2025 г. № 185
Квота

по отдыху и оздоровлению детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

	№ п/п
	Наименование организации отдыха детей и их оздоровления
	Общая фактическая заполняемость (человек)
	Количество квотированных мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (единиц)

	1
	Лагерь труда и отдыха «Трудовой десант» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дивеевская средняя общеобразовательная школа»
	45
	1

	2
	Тематический лагерь с дневным пребыванием детей «Родники» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дивеевская средняя общеобразовательная школа»
	266
	11

	3
	Тематический лагерь с дневным пребыванием детей «Олимпионик» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя общеобразовательная школа»
	100
	4

	4
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Радуга» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Глуховская средняя общеобразовательная школа»
	27
	1

	5
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Непоседы» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	55
	2

	6
	Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Город здоровья» на базе филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» Елизарьевская основная общеобразовательная школа
	40
	2

	7
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «ЭКОС» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Суворовская основная общеобразовательная школа»
	32
	1

	8
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Лесная поляна» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верякушская основная общеобразовательная школа»
	44
	2

	9
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Ромашка» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кременковская основная общеобразовательная школа»
	28
	1

	10
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Алые паруса» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Больше-Череватовская основная общеобразовательная школа»
	25
	1

	11
	Тематический лагерь с дневным пребыванием «Позитив» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Дом творчества»
	25
	1

	Итого:
	687
	27